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Monika Kropiwnicka: Minęło osiem lat od momentu, 
kiedy założył Pan dwie szkoły publiczne prowadzone 
inaczej niż dotychczas, czyli przez samorząd. Jakie są Pana 
spostrzeżenia, obserwacje, doświadczenia dzisiaj?

Michał Znamirowski: Tak, nawet trochę więcej, bo 
żeby wystartować we wrześniu w nowej konwencji, Szkoły 
– Podstawową i Gimnazjum – obie publiczne, trzeba było 
założyć wcześniej.

Druga część Pani pytania jest złożona. Mam dobre 
doświadczenia i jest ich dużo więcej aniżeli tych gorszych.
Ale doświadczałem i doświadczam, zwłaszcza wiosną 
tego roku szczególnie napastliwych ataków, pomówień, 
oskarżeń. Przypisywane mi są działania, których w życiu 
nie popełniłem i nie zamierzam popełniać.

M.K.: Oj! O czym pan mówi? – to brzmi groźnie!
MZ: W istocie jest to niebezpieczne. Póki usłyszałem 

jedną czy drugą plotkę; a to, że w szkołach prowadzonych 
przez osoby fizyczne (prywaciarzy – język nota bene 
z czasów PRL-u) nauczyciele zarabiają kokosy, a owi 
prowadzący dorabiają się praktycznie nic nie robiąc, 
puszczałem to mimo uszu, ale z wiosną tego roku 
zawiązała się swoista koalicja, pewnego rodzaju lobby 
działające na rzecz szkół samorządowych, pomniejszające 
rolę, cel, niekiedy negując sens istnienia szkół publicznych 
prowadzonych przez osoby fizyczne. Przykre, że biorą  
w tym udział koledzy z sąsiednich szkół, niektórzy 
urzędnicy i niektórzy radni… i twierdzą np., że kradniemy, 
porywamy dzieci. Do tego jeszcze plotki, pomówienia, 
donosy…

„PRAWDZIWA CNOTA 
KRYTYK SIĘ NIE BOI”

Część pierwsza
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M.K.: To poważne oskarżenie, czy aby nie jest Pan 
gołosłowny?

MZ: Nie. Czy słyszała Pani o „aferze kontenerowej”, 
czy słyszała Pani Redaktor o serii zebrań w środowiskach 
lokalnych szkół samorządowych, o burzliwych komisjach 
oświaty, o bezprecedensowym liście dyrektorów do 
Przewodniczącego Rady, Wójta wymuszającym tak 
naprawdę zakaz naszego dalszego rozwoju, pisma do RIO  
z pytaniami retorycznymi i niedorzecznymi postulatami?

M.K.: Trochę obiło mi się o uszy, ale generalnie nie 
znam sprawy. Chętnie posłucham…

MZ: To były głośne sprawy: sytuacja w tym 
nadchodzącym roku szkolnym jest trudna dla nas, jeśli 
rzecz idzie o liczebność oddziału przedszkolnego –  
w związku ze zmieniającymi się przepisami mamy podwójną 
prawie liczbę uczniów w wieku pięciu i sześciu lat, co 
zmusza nas do utworzenia dwóch oddziałów, a szkoła jest 
stara, mała. Z dotacji nie możemy inwestować, ale możemy 
pokrywać koszty wynajmu pomieszczeń. Znaleźliśmy 
partnera, który wyraził zainteresowanie naszą propozycją: 
on miał wybudować na gruncie szkolnym (to grunt gminny, 
komunalny i wymagana jest zgoda samorządu gminnego) 
budynek kontenerowy (modułowy – to częsta obecnie  
i szybka forma realizacji zaspokajania potrzeb lokalowych 
posiadająca wszelkie atestacje i certyfikaty); a my płacąc 
comiesięczny czynsz mieliśmy korzystać z niego przez 
okres lat dziesięciu. Wójt wyraził aprobatę w kilkukrotnych 
rozmowach na posadowienie owej tymczasowej budowli 
na terenie szkolnym.

Ale wtedy się zaczęło: owe lobby, o którym już 
wspominałem wystąpiło z kuriozalnym protestem na 
forum Rady Gminy przeciwko takim rozwiązaniom, które 
jakoby godzić miały w żywotne interesy wszystkich szkół 
samorządowych. Wójt pod presją tegoż lobby wycofał się 
z promesy zgody na posadowienie szkolnego budynku 
modułowego, namawiając mnie wraz z Przewodniczącym 
Rady i Przewodniczącym Komisji Oświaty do wycofania 
wniosku w zamian za podjęcie działań na rzecz budowy 
sali gimnastycznej w szkołach w Poskwitowie i to już  
w tym roku. Propozycja wydawała się atrakcyjna – łagodziła 
napięcia i dawała nadzieję na od stu lat oczekiwaną salę 
gimnastyczną) – wniosek wycofałem jednocześnie składając 
nowy o budowę sali gimnastycznej wedle obowiązujących 
procedur. Pod tym samym pretekstem – pomimo naszego 
wycofania się z budowy – zwołano w czterech szkołach 
zebrania z udziałem radnych, mieszkańców wsi, na 
których zbierano podpisy pod petycją przeciwko budowie 
„szkoły kontenerowej” (sic!); a dyrektorzy w sposób 
żenujący, stosując techniki socjotechniczne, manipulując 
danymi statystycznymi, pokazując spreparowane 
prezentacje multimedialne, udowadniali w jaki sposób są 
„pokrzywdzeni przez los” i jak mało pieniędzy dostają na 
prowadzenie swych szkół. Miało to znamiona podburzania i 
dezintegracji środowiska społecznego – nastawianie jednej 

wsi przeciwko drugiej… zresztą dość skutecznie.
M.K.: No dobrze a jaka jest reakcja władz? A może to 

adwersarze mają rację?
MZ: Przygotowałem swoje wyliczenia, i jeśli takie 

będzie życzenie Pani Redaktor to je opublikuję, na bazie 
danych statystycznych otrzymanych z Urzędu Gminy  
w Iwanowicach. Po pierwsze trzeba powiedzieć, że 
wg mojego stanu wiedzy na dzień dzisiejszy, dotacja, 
którą otrzymujemy naliczana jest zgodnie z prawem; po 
drugie to nie nasze szkoły zabierają pieniądze szkołom 
samorządowym. Tu chciałem Pani opowiedzieć o przypadku, 
który mnie spotkał: przychodzi Rodzic do kancelarii i mówi 
– Panie dyrektorze jak to jest? Przyszła do mnie sąsiadka 
po spotkaniu w szkole (wyżej mówiłem o tych zebraniach) 
z pretensjami „twój syn (uczeń naszej szkoły) okrada moje 
dzieci (uczniów szkoły samorządowej). Proszę coś  z tym 
zrobić! Myślę, że ten wywiad pomoże w zrozumieniu 
jak jest naprawdę i pomoże tym, którzy są w ten sposób 
atakowani, ponieważ wybrali, również zgodnie z prawem, 
nasze szkoły. Po trzecie chciałem obalić mit, stworzony 
tendencyjnie, bez żadnych podstaw: otóż głoszona jest 
teza, że osoby prowadzące szkoły dorabiają się na swej 
działalności grabiąc i niszcząc gminne finanse publiczne, 
a dyrektorzy szkół samorządowych zarabiają swoją ciężką 
pracą na niwie niesienia kaganka oświaty. Pozwoliłem sobie 
sprawdzić prawdziwość tej tezy i wg danych uzyskanych  
w UG Iwanowice i: całkowite koszty utrzymania dyrektorów 
samorządowych (oczywiście mówimy o średniej) wynoszą 
dla szkół podstawowych 7335,86 a w gimnazjach 7643,96 
złotych miesięcznie; dla porównania moje wynagrodzenie 
osiąga odpowiednio 68,2, 65,4% a dyrektora wynoszą 
41,3%., 39,63% tych kosztów.

Budżety szkól prowadzonych przez osoby fizyczne są 
pochodną uśrednionych budżetów szkół samorządowych  
i tworzone są jako iloczyn średniej gminnej dla szkól 
podstawowych i gimnazjów (oddzielnie) i liczby uczniów 
w szkołach prowadzonych przez osoby fizyczne. Zatem 
twierdzenie, że dostajemy więcej pieniędzy niż szkoły 
samorządowe jest nadużyciem. [graficzne przedstawienie 
finansowania oświaty na przykładzie naszych szkół obok 
– przyp. Redakcji].

M.K.: Myślę, że na tym możemy zakończyć pierwszą 
część naszej rozmowy. Czy mogę liczyć na poświęcenie mi 
czasu w niedalekiej przyszłości?

MZ: Oczywiście, chciałbym również opowiedzieć  
o tym, co nas dobrego spotkało przez te osiem lat, a tych 
spraw było o wiele więcej… i gdzieś głęboko tkwi we mnie 
przeświadczenie, że to one, paradoksalnie, są przyczyną 
naszych problemów (mam nadzieję przejściowych). Ale 
nie dopuszczam tego, póki co do świadomości.

M.K.: Dziękuję pięknie!
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W tym roku VI Piknik Rodzinny w Poskwitowie, którego 
myślą przewodnią była historia i archeologia, odbył się pod 
hasłem „Galopem przez wieki”. Historia, jak głosił Cyceron to 
- świadek czasu, światło prawdy, życie pamięci, nauczycielka 
życia, zwiastunka przyszłości. Dlatego na to piękne czerwcowe 
popołudnie organizatorzy: Szkoła Podstawowa i Publiczne 
Gimnazjum w Poskwitowie oraz Fundacja Sapere et Gaudere 
przygotowała dla wszystkich szereg wspaniałych atrakcji 
mających na celu przybliżenie czasów minionych, a zarazem 
zachęcenie do refleksji i wspólnych wspomnień.

Zaszczycili nas swoją obecnością Poseł Ziemi Krakowskiej 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Jarosław Gowin,  
Generalny Konsul Ukrainy w Krakowie – Pan Witalij 
Maksymenko, Starosta Krakowski – Pan Józef Krzyworzeka 
wraz z małżonką, Przewodniczący Komisji Promocji Kultury  
i Sportu Rady Powiatu Krakowskiego – Pan Marek Piekara, 
Wójt Gminy Iwanowice – Pan Zbigniew Grzyb, Ksiądz 
Proboszcz Ryszard Suchanowski, Ksiądz Prefekt Dominik 
Koston, Delegacja nauczycieli z Ukrainy – Charkowa, Delegacja 
nauczycieli z Ukrainy – Latyczowa oraz Delegacja nauczycieli 
i uczniów z Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu  w Żylinie  
na Słowacji, na czele z siostrą dyrektor Tymoteą Tymkową, 
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Edward Stopiński, Sekretarz 
Gminy – Pan Jerzy Krajnik, Radni: Pani Aleksandra Karnia – 
v-przewodnicząca Rady Gminy, Przewodniczący Komisji 
Budżetowej Rady Gminy oraz Przewodniczący Rady Rodziców 
– Pan Paweł Maciejasz, Przewodniczący Komisji Oświaty Rady 
Gminy – Pan Zdzisław Burda, Pani Lucyna Marchańska, Pan 
Mirosław Rosa i pracownicy Urzędu Gminy: Pani Ewa Pieronek, 
Pan Adam Miska, Pani doktor Teresa Walczak-Czuba, Pani 
doktor Joanna Pawlik.

W programie pikniku były występy artystyczne na scenie oraz 
szereg innych atrakcji towarzyszących. Nad całością uroczystości 
czuwały prowadzące Iwona Chwierut i Katarzyna Nogieć przy 
znakomitej współpracy księdza Dominika Kostona, głównego 
inżyniera dźwięku, za co serdecznie mu dziękujemy.

Na scenie zaprezentowały się zaproszone zespoły: Iluzja 
i Spectrum. Usłyszeliśmy również nasze szkolne chóry: 
Pierwiosnek, Primavera, Primavera Plus oraz zobaczyliśmy 
taneczne umiejętności grup tanecznych z poskwitowskich szkół. 
Na pikniku odwiedził nas znakomity wirtuoz gitary – Pan Piotr 
Restecki, którego specjalnie dla nas zaprosił ksiądz Dominik 
Koston. 

W trakcie przerw między występami artystycznymi odbywała 
się loteria fantowa Fundacji Sapere et Gaudere pod hasłem 
„Rozbuduj z nami plac zabaw”. Była to akcja inaugurująca 
działalność wspomnianej fundacji. Aby w niej uczestniczyć 
należało być posiadaczem cegiełki, którą można było zakupić  
w specjalnie oznakowanym punkcie lub u fundacyjnych hostess. 
Ponadto Fundacja Sapere et Gaudere przeprowadziła licytację 
kolekcjonerskich piłek z autografami reprezentantów Polski: 
Jerzego Dudka, Kuby Błaszczykowskiego i drużyn Wisły  
i Cracovii oraz tych mniejszych – tenisowych sióstr Radwańskich 
Urszuli i Agnieszki. Wszystkie zgromadzone tego dnia środki 
zostaną przeznaczone na rozbudowę szkolnego placu zabaw.

W drugiej części spotkania odbyły się historyczne 
wydarzenia na szkolnym boisku. Pierwszym z nich był mecz 
piłkarski Słowacja vs Polska pomiędzy młodzieżą Gimnazjum 

Galopem przez wieki - 6 Piknik Rodzinny
im. św. Franciszka z Asyżu z Żyliny na Słowacji oraz  naszego, 
poskwitowskiego. 
Natomiast drugim niezwykłym wydarzeniem było rozegranie 
meczu piłkarskiego żeńskich drużyn pomiędzy pierwszą powstałą 
żeńską drużyną w naszej gminie Novi Narama (Nowinki), 
prowadzoną przez trenera Marcina Rosę, a przedstawicielkami 
naszych szkół trenującymi pod okiem nauczyciela wf Jakuba 
Sieniawskiego. Warto tu wspomnieć, iż był to debiutancki mecz 
żeńskiej drużyny z pobliskiej Naramy. Drużyny, która rusza  
w rozgrywkach od następnego sezonu ligowego.

Jednak piknik to nie tylko scena ale szereg towarzyszących 
atrakcji. W tym roku nawiązując do myśli przewodniej pikniku 
przygotowaliśmy spotkanie z archeologami (Kołem Naukowym 
Archeologów Uniwersytetu Jagiellońskiego), z którymi można 
było udać się w podróż do przeszłości. 

Dodatkowo uczniowie szkoły podstawowej przygotowali 
w Polowej Pracowni Przyrodniczej Salę Muzealną, a w niej 
ekspozycję „Galopem przez lata”, w której można było zobaczyć 
dawne przedmioty codziennego użytku i nie tylko. 

W tym dniu gościliśmy w budynku szkoły przedstawicieli 
Małopolskiego Oddziału Okręgowego PCK, którzy przeprowadzili 
otwartą akcję krwiodawstwa „Dar krwi”. Wszyscy, którzy się 
przyłączyli do akcji otrzymali: bezpłatne wyniki badań, posiłek 
regeneracyjny, pamiątkowy gadżet. Krew oddało 15 osób, co jak 
zapewniła pani Magdalena Sobesto-Wiejak było bardzo dobrym 
wynikiem. Wszystkim, którzy oddali krew serdecznie dziękujemy 
za wspaniały dar i zapraszamy również w przyszłym roku.

W budynku szkoły można było zapoznać się z pokonkursową 
wystawą pięknych prac plastycznych wykonanych w ramach 
Gminnego Konkursu Iwanowickie Pejzaże, w tym roku pod 
tytułem „Jesień w Dolinie Dłubni”. Tam również znajdowały 
się dwie wystawy fotograficzne. Pierwszą podsumowującą akcję 
„Pola Nadziei” przeprowadzoną przez wolontariuszy  Szkolnego 
Koła Caritas prowadzonego przez panią Renatę Jagiełkę 
oraz drugą „Zajęcia rozwijające w obiektywnie”, które są 
podsumowaniem zrealizowanego projektu w klasach młodszych 
pod tytułem „Dobrze, lepiej, najlepiej”, którego koordynatorem 
była pani Joanna Kowalska.

Natomiast uczniowie oddziału przedszkolnego pod okiem 
swoich pań przygotowali w plenerze galerię prac „Tu chcę się 
bawić”, do której inspiracją stało się motto piknikowej akcji 
Fundacji Sapere et Gaudere. Zarząd fundacji pod koniec imprezy 
nagrodził trzy prace, które najbardziej ich ujęły, wręczając drobne 
upominki autorom: Julii Stempień, Milenie Gracy i Tomkowi 
Taborowi.

Wszystkie dzieci mogły poskakać na trampolinie lub 
przenieść się w czasy średniowieczne i poskakać na dmuchanym 
zamku, ponadto z panem Januszem Mitką przejechać się bryczką 
zaprzęgniętą w kucyki. Dla poprawy humoru można było dać 
ponieść się fantazji i wymalować sobie twarz. 

Przy okazji pikniku nie mogło zabraknąć czegoś do zjedzenia. 
Rodzice przygotowali obfity i różnorodny bufet, który serwował 
same smakołyki, grillowane kiełbaski, ciasta, lody, słodkie 
przekąski, napoje ciepłe i zimne. 

To był znakomity dzień, pełen wrażeń. W Poskwitowie 
równie dobrze bawili się duzi i mali, Polacy i cudzoziemcy. Tego 
popołudnia każdy znalazł coś dla siebie i mamy nadzieję, że w 
przyszłym roku będzie jeszcze lepiej ! 

[AR]
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Pierwsza akcja Fundacji Sapere et Gaudere

Coroczne święto z okazji Dnia Mamy i Taty miało 
miejsce we wtorek 28 maja w remizie OSP Poskwitów. 
Uroczyste spotkanie zorganizowali najmłodsi uczniowie 
naszej szkoły wraz ze swoimi wychowawczyniami. Dzieci 
przygotowały wiersze, przedstawienia, skecze oraz śpiewały 
piosenki związane z tym świętem. A wszystko to dla swoich 
ukochanych rodziców.

Po występach dzieci wręczyły rodzicom własnoręcznie 
wykonane dyplomy „Dla najwspanialszej Mamy na świecie” 
i „Dla najwspanialszego Taty na świecie” oraz słodkie 
upominki.

DZIEŃ MAMY I TATY

Nowo powstała Fundacja Sapere et Gaudere z Poskwitowa 
ma już za sobą swoją pierwszą akcję inauguracyjną, która odbyła 
się w piękne popołudnie 16 czerwca na terenie przyszkolnych 
ogrodów w Poskwitowie. Nasza akcja odbyła się w ramach 
organizowanego VI Pikniku Rodzinnego, a jej hasło brzmiało: 
Rozbuduj z nami plac zabaw. Przebiegała ona w dwóch formach. 
Pierwsza to sprzedaż cegiełek, które następnie uczestniczyły  
w loterii fantowej. Natomiast druga to przeprowadzenie aukcji 
cennych kolekcjonerskich prezentów z autografami (piłek, 
koszulek, rękawic, klubowych szalików, smyczy itp.). Całość 
zgromadzonych środków zostanie przeznaczona na rozbudowę 
szkolnego placu zabaw w Poskwitowie. 

Nie udałoby się zorganizować tak wspaniałej imprezy bez 
wielu osób, które tak chętnie z nami współpracowały, a którym 
z całego serca dziękuję. 

Dziękuję współorganizatorom pikniku Szkole Podstawowej 
i Publicznemu Gimnazjum w Poskwitowie na czele z panią 
Dyrektor Anną Rerak i Dyrektorem Prowadzącym Michałem 
Znamirowskim. Gronu nauczycielskiemu, a w szczególności 
współprowadzącej Iwonie Chwierut oraz Elżbiecie Młyńskiej 
za pomoc w przygotowaniu akcji. Słowa wdzięczności 
również kieruję do Pani Urszuli Kubik za pieczę nad sprawami 
formalnymi i do księdza Dominika Kostona za cenne rady  
i wskazówki w zorganizowaniu akcji oraz nieocenioną pomoc  

w trakcie imprezy. Jestem wdzięczna pani Karinie 
Znamirowskiej za piękny projekt cegiełek. Dziękuję Radzie 
Rodziców za włączenie się w działania fundacji, panu Leszkowi 
Kralce za wspaniały przebieg aukcji. Bezcenna okazał się też 
pomoc uczennic szkoły podstawowej, które pełniły funkcje 
hostess podczas pikniku: Zofii Młodeckiej, Magdaleny Kurbiel, 
Ewy Jagiełki, Ewy Małek, Natalii Cichy oraz małej asystentki, 
a zarazem najmłodszej uczennicy poskwitowskich szkół – 
Małgorzaty Tabor.

Jednak cała loteria i aukcja nie miałaby miejsca gdyby 
nie lista wspaniałych darczyńców, ludzi o dobrych sercach, 
którzy specjalnie na ten dzień i dla naszej fundacji przekazali 
mnóstwo wspaniałych cennych nagród. Włączyły się w akcję 
osoby prywatne (nauczyciele, uczniowie, rodzice, przyjaciele 
szkół),  liczni sponsorzy. Odzew był tak wielki, że słowami nie 
da się tego określić - nikt się tego nie spodziewał. 

Dziękuję wszystkim uczestnikom pikniku, że tak chętnie 
wsparli działania fundacji. Do wszystkich kieruję słowa 
wdzięczności i mam nadzieję, że okazane dobro powróci do 
Was z podwójną siłą. Jeszcze raz dziękuję i zapraszam do 
współpracy, bo razem można zrobić więcej!

Pełną listę darczyńców można zobaczyć na stronie 
internetowej szkoły oraz na profilu FB. 

Prezes Fundacji Sapere et Gaudere – Katarzyna Nogieć

Na zakończenie spotkania dzieci prezentowały swoje 
układy taneczne do przygotowanych specjalnie na tę okazję 
piosenek.

Podziękowań, braw, pochwał i uśmiechów w tym dniu 
nie było końca. 

Do życzeń dla rodziców dołączyli się również obecni na 
tej uroczystości Pan Dyrektor Michał Znamirowski i Pani 
Dyrektor Anna Rerak.

O oprawę akustyczną uroczystości zadbał ks. Dominik 
Koston, za co mu serdecznie dziękujemy.

                                                                                                         
n.e.w.
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Dnia 4 czerwca w Szkole w Poskwitowie odbył się finał 
akcji Pola Nadziei. W naszej parafii akcja ta zorganizowana była 
już po raz trzeci. Przeprowadzili ją wolontariusze Szkolnych 
Kół Caritas działających w Szkole Podstawowej i Gimnazjum 
w Poskwitowie oraz Szkole Podstawowej i Gimnazjum  
w Iwanowicach. W sumie brało w niej udział 50 wolontariuszy. 
Dzięki ich zaangażowaniu oraz hojności darczyńców udało się 
zebrać kwotę 5771, 36 zł. Było to też możliwe dzięki pomocy  
i wsparciu wielu osób za co serdecznie dziękujemy. 

Wszystkim sponsorom i darczyńcom szczególne po-
dziękowania wręczyła s. Kinga z p. Ewą Wojciechowicz  
z Hospicjum w Miechowie. Można było również obejrzeć 
wystawę fotograficzną autorstwa ks. Dominika Kostona 
prezentującą całą akcję. Następnie goście oraz wolontariusze 
wysłuchali recitalu w wykonaniu p. Renaty Jaśkowskiej-Mazoń 
oraz p. Włodzimierza Mazonia. Na zakończenie wszyscy 
obecni udali się na słodki poczęstunek przygotowany przez 

W niedzielę 5 maja b.r. w naszej parafii wolontariusze Szkol-
nego Koła Caritas kwestowali na rzecz Hospicjum im. Bł. Ber-
nardyny Jabłońskiej w Miechowie. Darczyńcą wolontariusze 
ofiarowywali żywe  żonkile oraz pamiątkowe naklejki. Akcja 
ta zorganizowana była w naszej parafii po raz trzeci. Podczas 
tegorocznej zbiórki zebrano kwotę 5771,36 zł, na potrzeby Ho-
spicjum. Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tej ak-
cji słowa podziękowania przekazała Siostra Kinga – Kierownik 
Hospicjum obecna w tym dniu w naszym Kościele.

R.J.

„13” nikogo nie przestraszyła i XIII Gminny Konkurs 
„Iwanowickie Pejzaże” pod tytułem: „Jesień w Dolinie Dłub-
ni” został szczęśliwie po raz trzynasty zakończony wernisażem  
z udziałem honorowego Patrona Konkursu Wójta gminy Iwa-
nowice Pana Zbigniewa Grzyba. Współorganizatorami „”Iwa-
nowickich Pejzaży” jak co roku był GOK oraz Gminna Komi-
sja ds. Profilaktyki; reprezentowali je na wernisażu Pani Mał-
gorzata Kwiecień i Pan Stanisław Szymski. Oprócz laureatów 
przybyli również Opiekunowie i Rodzice nagrodzonych.

Red.

FINAŁ AKCJI „POLA NADZIEI” 

Kwesta CaritasuKonkurs „Iwanowickie 
Pejzaże” rozstrzygnięty

wolontariuszy z Poskwitowa. 
Wszystkim którzy zaangażowali się w całą akcję Pól Nadziei 

oraz przygotowanie jej podsumowania, a szczególnie ks. 
Dominikowi Kostonowi składamy serdeczne podziękowanie. 
Bóg zapłać!

R.J
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13 czerwca w naszej szkole, a dokładnie na werandzie Polowej 
Pracowni Przyrodniczej w ogrodach odbyło się przedstawienie ku-
kiełkowe dla maluchów. Kukiełki wykorzystane w sztuce zostały 
zrobione przez uczestników Sobotnich Warsztatów Plastycznych 
prowadzonych przez panią Karinę Znamirowską (zarówno grupę 
młodszą, jak i starszą). Scenariusz przygotowali uczestnicy kółka 
teatralnego powstałego w ramach nowego, realizowanego przez 
szkołę projektu ,, Dobrze, lepiej, najlepiej – etap II” pod okiem 
pani Katarzyny Nogieć. Podczas spektaklu pokazano najpięk-
niejsze wiersze Juliana Tuwima m.in. „Ptasie Radio”, „Murzynek 
Bambo”, „Idzie Grześ przez wieś”. W trakcie zajęć „Biblioteka, 
książka, ja” powstało dzieło „Nasza Lokomotywa”, czyli nasza 
wspólna wersja książki Juliana Tuwima, która została zaprezen-
towana najmłodszym kolegom, a następnie stała się inspiracją 
do zabawy.  I tak wspólnymi siłami ozdabialiśmy naszkicowaną 
wcześniej na naszym boisku lokomotywę wraz z wagonami. Każ-
dy w swoim wagonie rysował to, co jego zdaniem autor powinien 
w słynnym wierszu jeszcze umieścić. 

Maluchom podobało się zarówno przedstawienie jak i póź-
niejsza wspólna zabawa, a my cieszymy się, że sprawiliśmy tak 
ogromną przyjemność młodszym kolegom i koleżankom.

Damian Siemieniec

W dniu 5.06.2013r. uczniowie Szkoły Podstawowej  
i Publicznego Gimnazjum w Poskwitowie wzięli udział  
w zawodach o Puchar Krakowa w wioślarstwie halowym. 

Reprezentacje Naszych Szkół dzielnie walczyły ze swoimi 
rówieśnikami, uzyskując tym samym bardzo dobre wyniki. 
W sztafecie szkół podstawowych zarówno drużyna dziewcząt 
jak i  chłopców zajęły II miejsce, natomiast indywidualnie 
Damian Rojek i Martyna Musiałek stanęli na najniższym 
stopniu podium (III miejsce). W sztafecie gimnazjów również 
nasze obie drużyny (chłopcy i dziewczyny zajęły II miejsce), 
bez wyróżnień indywidualnych. Należy jednak nadmienić, że 
konkurencja była bardzo mocna, gdyż w zawodach startowali 
zawodnicy profesjonalnie uprawiający wioślarstwo.

W rozegranym 27.06.2013r. I Gminnym Turnieju Tenisa 
Stołowego Młodzieży Gimnazjalnej nie zabrakło również re-
prezentacji Poskwitowa w składzie Kamil Marchański, Dariusz 
Ziarko, Grzegorz Słota i Dominika Przecherka. Oprócz naszej 
szkoły udział w zawodach wzięły gimnazja z Iwanowic (go-
spodarz turnieju) oraz Grzegorzowic. 

Rywalizacja przebiegała w kategoriach dziewcząt i chłop-
ców. W klasyfikacji drużynowej reprezentacja naszej szkoły 
uplasowała się na trzecim miejscu, natomiast indywidualnie 
wśród chłopców zwyciężył uczeń naszego gimnazjum – Kamil 
Marchański, a wśród dziewcząt trzecie miejsce zdobyła Domi-
nika Przecherka. 

Uczestnikom zarówno jednych jak i dugich zawodów dzię-
kujemy za zaangażowanie i życzymy dalszych sukcesów spor-
towych.

[K.S.]

SPORTOWE SUKCESYPrzedstawienie kukiełkowe

IX Małopolski Konkurs Literacki odbywał się w tym roku 
pod hasłem „Co mi w duszy gra”. Niezmiernie miło nam 
poinformować, że uczennica klasy V – Magdalena Kurbiel 
otrzymała nagrodę II stopnia, w kategorii uczniów IV-VI.

Konkurs organizuje Szkoła Podstawowa Nr 101  
w Krakowie przy współpracy z Konsulem Honorowym 
Królestwa Danii i Muzeum Historycznym Miasta Krakowa.  
Jego opiekunami merytorycznymi są profesorowie Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego oraz Akademii Sztuk Pięknych. Kon-
kurs odbywa się pod patronatem Konsula Honorowego 
Królestwa Danii - Janusza Kahla, Małopolskiego Kuratora 
Oświaty - Aleksandra Palczewskiego i Prezydenta Miasta 
Krakowa - Jacka Majchrowskiego. 

Od organizatorów wiemy, iż w ciągu poprzednich ośmiu 
lat konkurs cieszył się dużą popularnością, a nadsyłane prace 
okazały się ważnym głosem młodego pokolenia na temat naszej 
współczesności. Tegoroczna edycja zaskoczyła wszystkich, 
bowiem wpłynęło około 650 prac literackich, co sprawiło 
znaczne trudności w ocenie, dlatego też jury zdecydowało się 
przyznać w poszczególnych kategoriach tylko nagrody I i II 
stopnia.

Nagrodzona Lokomotywa

10 czerwca Magdalena pod opieką pani Katarzyny Nogieć 
uczestniczyła w uroczystej gali rozdania nagród, która miała 
miejsce w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa. Nasza 
uczennica nagrodę odbierała z rąk Profesora Uniwersytetu 
Jagiellońskiego – Andrzeja Linerta. 

Laureatce gratulujemy i mamy nadzieję, iż nadal będzie 
rozwijała swoje poetyckie skrzydła.

Red.
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